國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

106 學年度第 11 次系務會議紀錄
開會時間：107 年 5 月 30 日(星期三)下午 12:10

開會地點：A10-215 系會議室

主 持 人：張烔堡主任

出 席 者：艾群老師、洪滉祐老師、陳榮洪老師(休假研究)、丁慶華老師、林肇民老

          師、翁永進老師、張中平老師、吳佳璟老師。

紀    錄：賴盈方  05-2717560

報告事項：

1. 深耕計畫本院的特色跨領域人才培育計畫已開始執行，每位老師有 5,000 元

之經費報支額度。單據交系辦統計後送院辦公室劉小姐報支。學生申請修讀

學程之報名表(如附件一 p.1~p.3)，請老師多加宣傳。若有專題生報名修讀，

指導教授經費報支額度可提升至 10,000 元。經費報支請於暑假結束前完成。

2. 6 月 30 前為大三學生申請學碩一貫截止日。本校學碩一貫辦法(如附件二

p.4)，獎學金辦法(如附件三 p.5~p.7)，申請書(如附件四 p.8)。請老師鼓勵學

生報考。

3. 系上老師向通識組申請之 107-1 新開通識課程，但是否能於 107-1 開課卻未獲通

識組回覆。然依提案二看起來應無法於 107 上學期開設。幸好當時主任有考量

鐘點數有不足之可能性，即時協調系內老師之開課鐘點，教師工作權益得以確

保未受影響。

4. 本系 107 學年度大學個人申請核定名額為 24 人，分發人數 20 人，最後報到

新生為 17 人(如附件五 p.9~p.11)。

5. 請導師跟同學宣導，申請文件請依文件內之簽核欄順序先送相關老師或導師

簽核後再送系主任簽核。

6. 軟體廠商發現本校有人使用非經合法授權之軟體，廠商有提出索賠。請再提

醒學生勿使用非經合法授權之軟體。

7. 5 月 31 日至 6 月 1 日為校務評鑑日，請各位老師在校待命訪談。

8. 今天下午 13:30 系週會時間舉行 107-1 課程說明會，請老師撥冗參與。

9. 教育部將於 6 月 14 日到本校事務檢核訪查，並進行財產抽盤作業，請各位老

師儘速自行完成盤點作業。

討論提案：

提案一、107 學年度各項委員會推薦案，提請決議。

說明：1.理工學院通知 6/6 前將推薦名單送院(如附件六 p.12~p.13)。

      2.前幾年名單及 107 建議名單(如附件七 p.14)。

決議：各項委員推薦人選(如附件七)。

提案二、通識教育新開課程教學大綱等資料供參考(如附件八 p.15~p.19)，是否

列為不承認課程，提請決議。

說明：請各系審議前項所列課程是否為不承認課程，若為不承認課程請提案送

院審議。

決議：皆承認課程。

提案三、配合高教深耕-深耕弱助計畫，積極擴展招生，提升弱勢學生就學人數，

各學系需到高中職學校辦理招生宣傳活動。本系帶隊老師及認養學校名單，提

請討論。

說明: 1.以學系為單位，每學系至少辦理一場次(如附件九 p.20~24)。

     2.即日至 107 年 10 月 31 日前辦理完畢。

     3.參加對象應含弱勢生。

決議：招生推動委員為張中平老師，故推薦帶隊老師由張中平老師擔任。

臨時動議：系辦鑰匙門鎖是否給所有老師，提請討論。

決議：1. 經詢問除擔任系主任外，其餘老師新進時均未配發系辦鑰匙。

2. 通過丁老師提議為了老師方便收信，將給予所有老師系辦鑰匙以利進

出。

3.林肇民老師主動提出不頇系辦鑰匙。

散會： 13  時 00 分